Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 281/2024

  Sanharó, 18 de outubro de 2024

À Secretaria de Obras e Serviços Públicos do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 17 de outubro

de 2024, foi aprovado, por unanimidade e com associação do Plenário, o Requerimento

093/2024, de autoria do Vereador Ronaldo Silva Leite, solicitando a conclusão da

substituição de lâmpadas fluorescentes por lâmpadas de LED no Sítio das Moças.

A troca para lâmpadas de LED trará diversos benefícios à comunidade, como uma

iluminação pública mais eficiente, com menor consumo de energia e maior durabilidade.

Essa medida também contribui para a segurança da população, uma vez que a iluminação

de LED é mais clara e eficiente, melhorando a visibilidade nas ruas. Além disso, a

modernização da iluminação pública auxilia na economia de recursos a longo prazo, tanto

para o município quanto para os moradores, reduzindo custos de manutenção e consumo

energético.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Rodrigo José Galvão Didier

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/